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Direction Générale de l'Armement (DGA, Agencja ds. zamówień uzbrojenia)
poinformowała o zrealizowaniu prawdopodobnie ostatniej w tym roku dostawy
wielozadaniowych pojazdów opancerzonych VBMR Griffon (Véhicule Blindé Multi-Rôle).
Francuskim wojskom lądowym dostarczono 16 wozów, w tym 13 w wersji do transportu
żołnierzy, a 3 – wozu dowodzenia.Francuska ustawa o programowaniu wojskowym (fr.
Loi de programmation militaire) na lata 2024–2030 zakłada, że do 2025 francuscy
żołnierze będą w posiadaniu 887 Griffonów.

Dzięki ostatniej dostawie Armée de
terre prawdopodobnie zakończą rok z
odebranymi 533 wozami rodziny
VBMR Griffon / Zdjęcie: Ministerstwo
Sil Zbrojnych Francji

Na koniec października 2023 na stanie wojsk lądowych znajdowały się 533 Griffony, w
tym 443 w wersji do transportu żołnierzy, 79 w wersji dowodzenia i 11 w wersji dla
obserwatorów artylerii (VOA, la version observation d’artillerie). Paryż systematycznie
wprowadza do użycia nowe wersje tych pojazdów, ale wciąż jest to poziom
niezadowalający.

DGA przeprowadzała sukcesywnie kwalifikacje różnych wersji zgodnie z metodą
przyrostową programu SCORPION (Synergie du Contact Renforcée par la Polyvalence
et l’infovalorisation). Najgorzej wygląda sytuacja w przypadku wozów ewakuacji
medycznej Griffon SAN, które mimo zatwierdzenia w październiku 2022 nadal
pozostają poza służbą. Griffony i Servale mają mieć kluczowe znaczenie dla zdolności
Wojskowej Służby Medycznej (SSA, Service de Santé des Armées) w zakresie
zapewnienia szybkiej i bezpiecznej ewakuacji medycznej.

Do 2030 SSA powinna mieć 196 Griffonów i 135 Servali w wersji opancerzonego
ambulansu. Zastępować będą w służbie leciwe pojazdy VAB Sanitaire. Natomiast
latach 2023–2035 francuskie siły zbrojne mają otrzymać 117 opancerzonych pojazdów
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obserwacji artyleryjskiej (VOA, version observation d’artillerie). Jak wyżej wskazano
wojska lądowe formalnie odebrały dotychczas 11 Griffonów VOA, które jeszcze nie
uzyskały gotowości bojowej (Zamówienie na Griffon VOA, 2023-07-22, Dostawy
Griffonów i Jaguarów w terminie, 2022-12-27).
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